令和６年１月 12 日

                     教育センター所長

令和６年度分教育センター貸館予約について（お知らせ）

 令和６年度分の教育センターの貸館予約受付開始日、および

申請方法について下記の通りお知らせします。

記

１  予約対象期間

令和６年４月１日～令和７年３月 31 日までの１年間です。

ただし、休館日（祝日・第４日曜日・ 12 月 28 日～ 1 月４日）の

貸館はできません。

２  優先受付期間
  令和６年２月 15 日～２月 21 日

    ※優先予約期間は先着順での受付は行いません。
     希望時間帯が重なった場合は、締め切り翌日に教育センターで任

意の抽選を行い、使用者を決定します。

３  通常予約について
  令和６年２月 26 日以降は、例年通り先着順の予約とします。

４  予約方法について

(1)窓口、もしくは電話で予約をしてください。

(2)仮予約も受け付けますが、 1 行事につき２枠までとします。
(3)仮予約後１週間以内に日程を正式決定の上、速やかに申請書を

提出してください。
(4)仮予約をした日の１週間後の１７時までに連絡がなかった場合

は、全ての仮予約をキャンセルとします。
 (5)使用料の納入は、平日の現金取り扱い時間（月～金曜日： 9 時～

16： 30）にご来館いただくか、施設利用日に納付書をお渡しする
ことになります。インボイス対応の明細書がご入用の場合は申請
時にお知らせください。

５  その他

 (1)著しく大きな音を出す行事のご利用はできません。

(2)準備、片付けや利用時間も含め、教育センターの開館時間内の
（月～土曜日：９時～２２時、日曜日：９時～１７時）とし、時
間外の利用はできません。

(3)前日準備等が必要な場合は、最低限必要な時間のみ予約可能とし、
終日にわたっての予約は受付けません。

(4)以上のことが厳守できない場合、予約や部屋の使用をご遠慮して
いただく場合があります。